
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 64 del 26/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROROGA INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE 
III- GESTIONE  SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI” FINO AL 31.12.2018

Il Redattore: Cannata Marco 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2017-2019;

Richiamato il CCNL Regioni enti locali del 31.03.1999 che agli art. 8, 9 e 10 disciplina l’istituto 

delle posizioni organizzative;

Premesso che con deliberazioni di Giunta Municipale n. 5 del 16/01/2018 sono state individuate le 

aree delle posizioni organizzative per l’anno 2018;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Municipale n. 446 del 30/05/2002 che ha approvato il 

Regolamento sui criteri generali per la valutazione, graduazione e conferimento delle posizioni 

organizzative, di seguito denominato “Regolamento”, modificato ed integrato con deliberazioni di 

Giunta Municipale n. 487 del 26.11.2008 e n. 208 del 13.06.2012 e n. 665 del 30/12/2016 che 

hanno approvato il nuovo Regolamento sui criteri generali per la valutazione delle prestazioni degli 

incaricati di posizione organizzativa,;

Visto in particolare l’art. 2 di detto regolamento, secondo cui la individuazione del numero delle 

posizioni organizzative “è demandata esclusivamente alle autonome determinazioni della Giunta 

Municipale”;



Pagina 2/3

Richiamata la determinazione del Dirigente del Settore II n. 65 del 17.01.2018 con la quale è stato 

assunto l’impegno di spesa per affidare gli incarichi di posizione organizzativa per il periodo 

01.01.2018 – 31.12.2018;

Richiamata la propria determinazione n. 71 del 19.01.2018 con la quale è stato conferito l’incarico 

di posizione organizzativa alla dr.ssa Giuliana Raniolo dal 01.01.2018 al 26.06.2018 in 

considerazione del periodo di comando da parte del Libero Consorzio Comunale di Ragusa (già 

Provincia Regionale) in quel momento esistente con scadenza il 26.06.2018;

Considerato che a seguito di procedura di mobilità volontaria la dr.ssa Giuliana Raniolo è stata 

trasferita definitivamente presso il Comune di Ragusa con decorrenza 01.02.2018, giusta 

determinazione dirigenziale n. 156 del 31.01.2018;

Ritenuto, pertanto, per dar seguito a quanto stabilito dalla deliberazione G.M. n. 5 del 16/01/2018, 

di prorogare fino al 31.12.2018 l’incarico di posizione organizzativa conferito con la precedente 

determinazione n. 71 del 19.01.2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

Visto l’art. 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, che indica le funzioni dirigenziali e gli ambiti di 

gestione del potere di delega delle stesse;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 

dirigenti indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento d’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi al 

quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 

delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
 

1)      di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono riportate seppur non 

materialmente trascritte, fino al 31.12.2018 l’incarico di posizione organizzativa del Settore III 

denominata “Gestione servizi finanziari e contabili”, come individuata con deliberazione G.M. 

n. 5 del 16/01/2018, attribuito alla dott.ssa Giuliana Raniolo per il periodo 01.01.2018 – 

26.06.2018 con la precedente determinazione dirigenziale n. 71 del 19.01.2018;

2)      di confermare, facendo riferimento all’intero anno di incarico, le funzioni, gli obiettivi e il 

valore del compenso attribuiti con la precedente determinazione dirigenziale n. 71 del 

19.01.2018;

3)      di dare atto che il presente provvedimento è atto di natura organizzativa e non comporta 

impegni di spesa in quanto l’impegno complessivo per gli incarichi di posizione organizzativa è 

stato assunto con determinazione dirigenziale del settore II n. 65 del 17.01.2018;



Pagina 3/3

4)      di trasmettere il presente provvedimento all’interessata dr.ssa Giuliana Raniolo, al Servizio 

Gestione giuridica del personale ed al Servizio Gestione economica del personale;

5)      di mantenere a se la responsabilità del procedimento del presente provvedimento.

Ragusa, 26/04/2018 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


